

288

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 24 października 1969 r.

w sprawie uczestnictwa szeregu państw w Międzynarodowej konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji rasowej, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 7 marca 1966 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 18 ustęp 2 Międzynarodowej konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji rasowej, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 7 marca 1966 r. (Dz. U. z 1969 r. Nr 25, poz. 187), złożony został dnia 21 kwietnia 1969 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Syryjskiej Republiki Arabskiej do wymienionej konwencji. Dokument ten zawiera następujące zastrzeżenie:

„Syryjska Republika Arabska nie uważa się za związaną postanowieniami artykułu 22 konwencji, w myśl którego jakikolwiek spór między dwoma lub więcej Państwami Stronami konwencji, dotyczący interpretacji lub stosowania konwencji, ma być przekazany — na wniosek którejkolwiek ze stron w sporze — do rozstrzygnięcia Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości, i oświadcza, że na przekazanie sporu do Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości konieczna jest w każdym poszczególnym przypadku zgoda wszystkich stron w sporze”.

Ponadto zgodnie z artykułem 17 ustęp 2 wyżej wymienionej konwencji następujące państwa złożyły swoje dokumenty ratyfikacyjne tej konwencji w niżej podanych datach:

Watykan	dnia 1 maja	1969 r.,
Niemiecka Republika Federalna	dnia 16 maja	1969 r.,
Mongolia	dnia 6 sierpnia	1969 r.

z oświadczeniem, że Mongolska Republika Ludowa podtrzymuje swoje zastrzeżenie do artykułu 22 konwencji złożone przy podpisywaniu jej, oraz uważa, że postanowienia artykułu 17 ustęp 1 konwencji, które uniemożliwiają szeregowi państw stanie się stronami konwencji, mają charakter dyskryminacyjny, oraz że zgodnie z zasadą suwerennej równości państw Międzynarodowa konwencja w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji rasowej powinna być otwarta do udziału dla wszystkich państw bez jakiegokolwiek dyskryminacji i ograniczeń.

Zgodnie z artykułem 19 ustęp 2 konwencji weszła ona w życie w stosunku do Syryjskiej Republiki Arabskiej dnia 21 maja 1969 r., Watykanu — dnia 31 maja 1969 r., Niemieckiej Republiki Federalnej — dnia 15 czerwca 1969 r. oraz Mongolii — dnia 5 września 1969 r.

Minister Spraw Zagranicznych: **S. Jędrzychowski**